1

证券代码：300750 证券简称：宁德时代 公告编号：2025-042

宁德时代新能源科技股份有限公司

关于股东无偿捐赠部分公司股份的公告

一、捐赠股份情况概述

2025年 5月 12日，宁德时代新能源科技股份有限公司（以下简称“公司”或

“宁德时代”）接到股东及副董事长李平先生通知，为支持教育事业发展，李平先

生及其配偶与上海复旦大学教育发展基金会（以下简称“基金会”）签订了《复旦

大学学敏自然科学研究基金捐赠协议书》，李平先生及其配偶拟向基金会无偿捐

赠 405万股宁德时代无限售流通股股票。前述捐赠股份将用于设立“复旦大学学

敏自然科学研究基金”。

二、受赠方基本情况

1、名称：上海复旦大学教育发展基金会

2、统一社会信用代码：53310000501779147H

3、性质：非公募基金会，属慈善组织

4、成立时间：2004年 6月 1日

5、法定代表人：许征

6、业务范围：接受捐赠，管理使用基金，资助与教育发展有关的各项慈善

事业。

7、住所：上海市杨浦区邯郸路 220号复旦大学

8、登记管理机关：上海市民政局

三、捐赠计划的主要内容

捐赠主体
计划捐赠数量

（股）

计划捐赠数量

占总股本比例
捐赠方式 股份来源

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

2

李平 4,050,000 0.1%
协议转让

（捐赠，非交易

过户）

首次公开发行前已发

行的公司股份及因权

益分派转增的股份

四、捐赠前后持股情况

本次捐赠前后，李平先生持有公司股份情况如下：

股东名称
捐赠前 捐赠后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

李平 201,510,277 4.58% 197,460,277 4.48%

五、其他相关说明

本次捐赠的实施将严格遵守《证券法》《深圳证券交易所创业板股票上市规

则》等有关法律法规及规范性文件的规定。公司将持续关注捐赠实施进展情况，

并按照相关规定及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

六、备查文件

《复旦大学学敏自然科学研究基金捐赠协议书》

特此公告。

宁德时代新能源科技股份有限公司董事会

2025年 5月 12日

	一、捐赠股份情况概述
	二、受赠方基本情况
	三、捐赠计划的主要内容
	四、捐赠前后持股情况
	五、其他相关说明
	六、备查文件